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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 – Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven 
og personskatteloven (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget be-
skatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske løn-
indkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af løn-
arbejde i Danmark)

. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 21 af 23. august 2012.

Thor Möger Pedersen

/  Carsten Vesterø

Skatteudvalget 2011-12
L 195 , endeligt svar på spørgsmål 21
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 21:

Kan ministeren bekræfte, at en konsekvens af ophævelsen af ligningslovens § 33 A vil væ-
re, at danskere, der er udsendt, i en lang række tilfælde vil komme til at betale mere i skat 
end danskere, der arbejder i Danmark, da der i mange lande er sociale bidrag, som der ikke 
gives creditlempelse for i den danske skat?

Svar:

Det er korrekt, at der ikke gives credit for eventuelle udenlandske sociale bidrag, når der 
lempes for dobbeltbeskatning i Danmark. Sociale bidrag betragtes ikke som en skat, hvilket
er en helt almindelig international praksis.

Hvis en person, som er fuldt skattepligtig til Danmark, har betalt obligatoriske sociale bi-
drag i udlandet, gives der i stedet et skattefradrag i Danmark efter bestemmelserne i lig-
ningslovens § 8 M, stk. 2 og 3. Fradraget gives, når den pågældende er omfattet af social 
sikringslovgivning i fremmed stat i medfør af EU’s socialforordning eller i medfør af mel-
lemfolkelig aftale.


